
GETRÄNKE

HAPPY  HOUR
SO. - DO. AB 22 UHR

FR., SA., VORFEIERTAGE & FEIERTAGE
AB 24 UHR

KNABBER MIX

3,50€



KALTE  GETRÄNKE

AFRI COLA
AFRI COLA Zero
BLUNA Orange
BLUNA Zitrone
BLUNA Mix
EISTEE Lemon / Pfirsich
APFELSCHORLE
MINERALWASSER

GINGER ALE
TONIC WATER
BITTER LEMON

AYRAN (Buttermilch)

RHODIUS stilles Wasser
RHODIUS stilles Wasser
RHODIUS Classic
RHODIUS Classic

BIONADE (Holunder, 
Kräuter, Litschi, Ingwer, 
Orange)
RED BULL (o. -zero)
ORANGINA (gelb / rot)

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80

3,00
3,00
3,00

2,10

0,25 L
0,75 L
0,25 L
0,75 L

0,33 L

0,25 L
0,25 L

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

3,90
3,90
3,90

3,90

2,60
6,40
2,60
6,90

2,90

3,50
2,90

0,3 L 0,5 L

0,4 L

GRANINI  SÄFTE

APFELSAFT
ORANGENSAFT
ANANASSAFT
BANANENNEKTAR
KIRSCHNEKTAR
MARACUJANEKTAR
PFIRSICHNEKTAR
MANGOSAFT
GRANATAPFELSAFT
KIBA
CRANBERRYSAFT

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90 
3,90
3,90
3,90

0,3 L 0,4 L

WARME  GETRÄNKE
KAFFEE KLEIN
KAFFEE Doppelt
ESPRESSO
ESPRESSO MACCHIATTO
ESPRESSO Doppelt
MILCHKAFFEE
CAPPUCCINO
LATTE MACCHIATTO
(Vanille, Karamel, Haselnuss,
Kokos, Mandelsirup)
KAKAO
KAKAO mit Sahne
HEISSE MILCH

2,50
4,60
2,50
3,00
4,60
3,60
3,60
3,60

+ 0,50

3,60
3,90
2,90

ALLE SÄFTE 
AUCH ALS SCHORLE ERHÄLTLICH



HEISSE MILCH mit Honig
HEISSE ZITRONE
HEISSE ZITRONE mit Honig
SCHWARZER TEE 
GRÜNER TEE 
PFEFFERMINZ TEE
KAMILLEN TEE
VANILLE TEE
FRÜCHTE TEE
KARAMELL TEE
FRISCHE MINZE TEE mit Honig
FRISCHER INGWER TEE
(mit Honig)
(mit Orange)
(mit Minze)
HONIG (Extra)
FRISCHER SALBEI mit Zitrone
FRISCHE ZITRONENGRAS
(mit Ingwer)
FRISCHE ZITRONENGRAS
(mit Limette)
PONTGARTEN POWERTEE
(Frische Minze, frischer Ingwer,
Zitronengras, Honig, Limetten)

3,50
2,90
3,20
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
3,40
3,40
3,80
3,60
3,30
1,00
3,00
3,90

3,90

4,90

HEISSE  GETRÄNKE 
MIT  ALKOHOL

IRISH COFFEE
(Kaffee, Tullamore Dew, brauner 
Zucker, Sahne)

KAHLÙA MOKKA
(Aufgeschäumte Milch, Kahlúa, 
Espresso, Schokosirup, Sahne, 
Schokosauce)

BAILEYS LATTE

GLÜWEIN (nur im Winter)

KAKAO
(Rum, Baileys, Amaretto)

5,90

5,90

4,90

4,50

4,90

BIER  VOM  FASS
KÖNIG LUDWIG-
WEISSBIER Hell

BANANENWEIZEN
WARSTEINER PILS
PILS SCHUSS

FRÜH KÖLSCH
KÖLSCH SCHUSS

RADLER 
ALSTER 
DRECKSACK 
WARSTEINER HERB

2,80
2,80

 2,80
2,80

2,80
2,80 
2,80
2,80

3,90

4,20
3,90
3,90
0,4 L
3,40
3,40
0,5 L
3,90
3,90
3,90
3,90

0,3 L 0,5 L



FLASCHENBIERE

DIEBELS ALT
ALT SCHUSS
DUNKELWEIZEN
KRISTALLWEIZEN
WEIZEN Alkoholfrei
DESPERADOS
CORONA
HEINEKEN
LEFFE dunkel
MALZBIER
BERLINER KIND WEISSE
(Himbeere, Waldmeister)
WARSTEINER (Alkoholfrei)
BECKS (Original / Lemon /
Gold)

ESTRELLA GALICIA 

2,90
3,10

3,90
3,90
3,90
3,90
3,00
3,00

3,00
3,00

3,90
3,90 
3,90

0,2 L
3,00

0,3 L 0,5 L

SEKT  &  CHAMPAGNE

SEKT
PROSECCO
CHAMPAGNER BRUT

2,70
2,80

16,80
18,80

160,00

0,1 L 0,75 L

WEIN

KAVAKLIDERE 
YAKUT
(Türkei Ankara, 
trockener Rotwein)

MERLOT
(Italien Abruzzen, 
trocken, fruchtige 
Aromen, 
harmonisch, rund)

SHIRAZ CABERNET 
SAUVIGNON
(Argentinien San 
Juan, trocken, 
würzige Aromen, 
voll, sehr saftig)

TEMPRANILLO 
(Spanien)

BORDEAUX
(Frankreich, trocken)

17,90

17,90

17,90

17,90

17,90

0,75 L

10,90

10,90

10,90

10,90

10,90

0,5 L

5,20 

5,80

5,80

5,80

5,80

0,2 LROT



KAVAKLIDERE 
CANKAYA
(Türkei Ankara, 
trockener Weißwein)

CHARDONNAY
(Italien Venetien, 
trocken, feiner Duft, 
weicher Geschmack)

PINOT GRIGIO
(Italien Venetien, 
trocken, angenehm 
frisch, spritzig)

SAUVIGNON 
BLANC SEMILLON
(Central Valley Chile, 
trocken, frischer 
Duft, sehr erfri-
schend, feine Säure-
struktur)

CHARDONNAY
(Kalifornien 
Copper Ridge, 
halbtrocken, 
fruchtig)

17,90

17,90

17,90

17,90

17,90

0,75 L

10,90

10,90

10,90

10,90

10,90

0,5 L

5,20 

5,80

 
5,80

5,80

5,80

0,2 LWEISS

KAVAKLIDERE 
LÂL
(Türkei, trockener 
Rose)

ZINFANDEL ROSE
(Kalifornien 
Copper Ridge, lieb-
lich, frisch, sehr 
aromatisch)

MERLOT
(Italien, trocken)

17,90

17,90

17,90

0,75 L

10,90

10,90

10,90

0,5 L

5,20 

5,80

 
5,80

0,2 LROSÉ

APERITIFS
OUZO
RAKI
PERNOD
MARTINI bianco / rosso / dry
RAMAZZOTTI mit Eis

2cl
4cl
4cl
5cl
4cl

2,50
3,90
3,90
4,50
4,80

WHISKY
JOHNNIE WALKER
BALLANTINES
CHIVAS REGAL
JACK DANIELS
JIM BEAM
TULLAMORE DEW

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

5,20
5,20
6,80
6,20
5,20
5,20



SPIRITUOSEN
FERNET BRANCA
JÄGERMEISTER
AVERNA
TEQUILA weiß
TEQUILA gold
GRAPPA
BACARDI CARTA BLANCA
HAVANA CLUB
KORN
SMIRNOFF VODKA
JUBILÄUMS-AQUAVIT
MALTESER-AQUAVIT

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,60
2,60
2,60
2.40
2,40
2,60
2,60
2,60
2,40
2,40
3,00
3,00

COGNAC
METAXA
OSBORNE
REMY MARTIN

4cl
4cl
4cl

5,20
5,20
6,50

LIKÖRE
AMARETTO
BAILEYS
SAMBUCA
MALIBU
SOUTHERN COMFORT

4cl
4cl
2cl
4cl
4cl

3,80
3,80
2,50
4,90
4,90

LONGDRINKS
ABSOLUT mit Lemon, Kirsch, 
O-saft, Maracuja, Ananas

VODKA ENERGY

CAMPARI mit O-Saft, Soda

SMIRNOFF mit Red Bull

APEROL SPRITZ mit Aperol, 
Prosseco, Soda

JACK DANIELS mit Cola

SOUTHERN COMFORT
mit Ginger Ale

BATIDA DE COCO
mit O-Saft, Kirschnektar

CUBA LIBRE
Rum und Cola

GIN TONIC Bombay Sapphire

BACARDI RAZZ mit Sprite

AMARETTO APFELSAFT

CAPTAIN COLA

HUGO

WHISKY COLA Chivas Regal

0,2 L
6,50

5,20

5,50

7,20

5,90

6,90

5,90

5,90

6,90

5,80

6,20

5,90

5,90

5,90

7,20



JACK DANIELS mit eine Dose 
Redbull

JÄGERMEISTER mit eine Dose 
Redbull

JÄGERMEISTER mit Tonic oder 
Cola

LIKÖR 43 mit Milch

LILLET RASPBERRY

7,50

7,50

5,50

5,50

6,50

FLASCHEN

ABSOLUT VODKA
SMIRNOFF RED
JACK DANIELS
CHIVAS REGAL
JIM BEAM
BOMBAY GIN
GREY GOOSE
BELVEDERE

TEKIRDAG GOLD SERIES
TEKIRDAG GOLD SERIES
(Altin Seri)
YENI RAKI

0,75 L
0,2 L

79,00
79,00
85,00
89,00
75,00
75,00

129,00
160,00

69,00

inkl. 1L Cola oder Saft oder 5 Dosen Redbull

0,7 L

COCKTAILS  
ALKOHOLFREI

ROUGE Maracuja, Ananas, 
Orange-Zitronensaft, 
Grenadine

STRAWBERRY FRESH 
Maracuja, Ananas, 
Orangensaft, Erdbeersirup, 
Erdbeeren

COCONUT KISS Creme de 
Coco, Ananas, O-Saft, 
Sahne, Grenadine

IPANEMA Limetten, 
Maracujasaft, Ginger Ale, 
brauner Zucker, Lime juice, 
Limettensirup

VIRGIN MOJITO Limetten, 
brauner Zucker, Minzblätter, 
Lime juice, Limettensirup, 
Sprite

VIRGIN COLADA 
Kokossirup, Ananassaft, 
Sahne

GRÜNE SÜNDE Maracuja, 
Ananassaft, Blue Curacao, 
Lime juice

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

Normal Jumbo

85,00
29,00



RED ENERGY 
Maracujasaft, Erdbeersirup, 
Zitronensaft, Energy Drink

5,00 6,50

COCKTAILS 

1. MOSCOW MULE
Vodka, Limette, Lime juice, 
Ginger Ale, Gurke

2. PG SPECIAL Vodka, 
73% Rum, Blue Curacao, 
Kokossirup, Maracujasaft, 
Ananassaft

3. BIG BEN weißer und 
brauner Rum, Gin, Vodka, 
Ginger Ale, Zitronensaft

4. SOLERO Vodka, 
Maracuja, Mangosirup,
Vanillelikör, Zitronensaft, 
Karamellsirup

5. CHE GUEVARA weißer 
und brauner Rum, 
Grenadine, Limette, 
Minzblätter

6. CUBA KRISE weißer 
und brauner Rum, Limetten, 
Bananen, Erdbeersirup, 
Erdbeeren

7. CUBA LIBRE weißer  
und brauner Rum, Limetten, 
Lime juice, Cola

8. PLANTERS PUNCH 
weißer und brauner Rum, 
Grenadine,Zitronensaft, 
Ananassaft, O-Saft, Triple Sec

9. POGA ENERGY Vodka, 
Redbull, Lime juice, Blue 
Curacao

10. POKER FACE Whisky,
Lime juice, Limetten, Zitronen-
saft, Limettensirup, Sprite

CAIPIRINHA Cachaca, 
brauner Zucker, Limetten, Lime 
juice

HURRICANE weißer und 
brauner Rum, 73% Rum, 
Grenadine, Ananas, 
Maracujasaft

MOJITO/MOSKITO RED 
weißer Rum, Limetten, Lime juice, 
frische Minze, brauner 
Zucker, Erdbeersirup, Soda

MAI TAI brauner Rum, 73% 
Rum, Mandelsirup Limettensirup, 
Zitronensaft, Ananassaft, Weißer 
Rum, Stroh Rum

PINA COLADA weißer
Rum, Ananassaft, Kokossirup,
Sahne 

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

5,90

6,50

6,50

6,50

5,90

6,50

5,90

6,50

5,90

7,50

8,50

8,50

7,50

8,50

7,90

7,50

8,50

8,50

8,50

7,50

8,50

7,50

8,50

7,50

Normal Jumbo
0,6 L0,4 LTOP  10 COCKTAILS



SEX ON THE BEACH 
Vodka, Pfirsichlikör, Tequila, 
Grenadine, O-Saft, 
Kirschlikör, Zitronensaft

SWIMMINGPOOL weißer 
Rum, Vodka, Blue Curacao, 
Kokossirup, Ananassaft, 
Sahne

TEQUILA SUNRISE Tequila, 
O-Saft, Zitronensaft, 
Grenadine

WHISKEY SOUR Bourbon 
Whiskey, Lime juice, 
Zitronensaft, Zuckersirup

WHITE RUSSIAN Vodka, 
Kahlua, Sahne

ZOMBIE weißer und 
brauner Rum, Stroh Rum, 
O-Saft, Ananassaft, Zitronen-
saft, Grenadine

LONG ISLAND ICE TEA 
Gin, Tequila, Vodka, weißer 
Rum, Triple Sec, Lime juice, 
Cola, Zitronensaft

COSMOPOLITAN Vodka, 
Triple Sec, Lime juice, 
Cranberrysaft

LARA BEACH Vodka, 
Apricot Brandy, O-Saft, 
Pfirsichsaft, Lime juice, 
Erdbeersirup

TOUCH DOWN Vodka, 
Pfirsichlikör, Maracujasaft, 
Lime juice, Grenadine

SWEET MELON Vodka, 
Melonensirup, Maracujasaft, 
O-Saft, Zitronensaft

DAIQUIRI STRAWBERY
weißer Rum, Zitronensaft, 
Erdbeerensirup, Erdbeeren

DAIQUIRI MANGO
weißer Rum, Zitronensaft, 
Mangosirup, Mango

SPAIN weißer Rum, 
Vanillelikör, Maracujasaft, 
Sahne, Erdbeersirup

BLUE SHARK Vodka, Blue 
Curacao, Lime juice, Tonic 
Water, Limette, brauner 
Zucker

GRINCH weißer Rum, Blue 
Curacao, Lime juice, 
Mangosaft, O-Saft, 
Zuckersirup

BLACK MAMBA Vodka, 
Blue Curacao, Lime juice, 
Cranberrysaft

BAHAMA MAMA brauner 
Rum, Grenadine, 
Zitronensaft, Ananassaft, 
O-Saft

6,50

6,50

5,90

6,50

6,90

6,90

6,50

5,90

5,90

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

5,90

5,90

5,90

8,50

8,50

7,50

8,50

8,50

8,50

8,50

7,50

7,50

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

7,50

7,50

7,50



PINK TOUCH Kokossirup, 
Erdbeeren, Ananassaft, 
Erdbeersirup, weißer Rum 
und brauuer Rum, Sahne

BANGKOK MULE 
Gin, Limetten, Ginger Ale, 
frisches Zitronengras

ANABULL
Vodka, Ananassaft, 
Grenadine, Zitronensaft, Energy 
Drink

HAKO
Weißer Rum, Gin, Vodka, O-Saft,
Maracujasaft, Kirschsaft, 
Erdbeersirup

HONOLULU BEACH 
Vodka, Likör 43, Batida de Coco,
Sahne, Ananassaft, Maracujasaft,
Kirschsaft

6,50

5,90

5,90

6,50

6,50

8,50

7,50

7,50

7,90

7,90

SHOTS

VODKA KARAMEL
TEQUILA silver / gold
KORN
BERLINERLUFT
SAMBUCA
POGA SPEZIAL
SWEET FIRE 

MEXICANA Tomaten, Vodka, 
Tabasco, Pfeffer, Salz

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80

3,40

2cl

B52 
Kahlua, Baileys, 73% Rum

ORGASMUS 
Sambuca, Baileys

BLACK WATER 
Vodka, Blue Curacao, Grenadine

3,70

3,50

2,80

SHAKES

VANILLE
SCHOKO
ERDBEER
ICED COFFEE
2 Kugeln Vanilleeis o. Schokoladen-
eis dazu Sahne

4,40
4,40
4,40
5,90

0,4L

ALLE COCKTAILS AUCH 
ZUM MITNEHMEN



ANGEBOTE

SIX  PACK
Alle Cocktails, Longdrinks, Shots, 
Shakes, Flaschenbiere (Corona, 

Desperados, Estrella Galicia,
Heineken, Warsteiner Alkoholfrei, 

Leffe, Becks, Becks Gold, Becks 
Lemon)

6 GLEICHE TRINKEN 
& NUR 5 BEZAHLEN

BRUNCH 12,90
ink. 1x O-Saft und Kaffee

AM SONNTAG &
AN FEIERTAGEN 10.00-14.00 UHR

ÖFFNUNGSZEITEN
MO. - SO.: 10 UHR BIS OPEN END

ALLERGENE
A GLUTENHALTIGES GETREIDE
B KREBSTIERE
C EIER UND EIERERZEUGNISSE
D FISCH UND 
    FISCHERZEUGNISSE
E ERDNÜSSE UND ERDNUSS- 
   ERZEUGNISSE 
F SOJA UND SOJAERZEUGNISSE
G MILCH UND MILCHER-
    ZEUGNISSE
H SCHALENFRÜCHTE
I   SELLERIE UND SELLERIE- 
     ERZEUGNISSE
J   SENF UND SENFERZEUGNISSE
K  SESAMSAMEN
L  LUPINEN
M WEICHTIERE 
      (SCHNECKEN, MUSCHELN,   
       KALAMARE, AUSTERN) 
N  SCHWEFELDIOXID | 
    SULPHIDE

ZUSATZSTOFFE
1 MIT KONSERVIERUNGSSTOFF
2 MIT FARBSTOFF
3 MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL
4 MIT SÜSSUNGSMITTEL 
8    MIT PHOSPHOR
9    GESCHWEFELT
10  CHININHALTIG
11  KOFFEINHALTIG
12  MIT GESCHMACKSVERSTÄRKER 
13  GESCHWÄRZT
14  GEWACHST
15  GENTECHNISCH VERÄNDERT

ALLE PREISE IN EURO 
INKL. MWST. & BEDIENUNG

HAPPY HOUR
SO. - DO.: 22 UHR BIS ENDE

FR.-SA. VORFEIERTAGE & FEIERTAGE: 
0 UHR BIS ENDE

ALL YOU CAN EAT-BUFFET
11 BIS 18 UHR TÄGLICH 9,90

( AUSSER SONNTAG)
solange Vorrat reicht

ALLE JUMBO COCKTAILS 
ZUM PREIS VON KLEINEN



MONTAG BIS FREITAG
10 UHR BIS OPEN END

PONTSTRASSE 154   52062 AACHEN
WWW.PONT-GARTEN.COM   INFO@PONT-GARTEN.COM

0241 9213 8766

FOLGT UNS
AUCH AUF
INSTAGRAM


